
22/06/2022. Signatários: Pela SEAGRI/DF: CANDIDO TELES DE ARAUJO, na
qualidade de Secretário de Estado. Pela ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
JORGE DORNELLES PASSAMANI, na qualidade de Presidente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE SUSPENSÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 01/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO

FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a SUSPENSÃO da licitação do tipo (SRP), Menor

Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão

de abertura do certame para 28/06/2022, 09h30min, horário de Brasília, processo 00070-

00003824/2021-13, para correções no TR/Edital, que será realizado de acordo com a a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma,

para fins de análise de questionamentos e possíveis correções no Edital. OBJETO:

Equipamentos de informática, conforme condições, quantidades, exigências e o detalhamento

descrito no item 3 do Termo de Referência, Anexo I do Edital com valor Total estimado de

3.397.514,28 (três milhões, trezentos e noventa e sete mil quinhentos e quatorze reais e vinte e

oito centavos), após os devidos ajustes o pregão será remarcado com nova data de abertura

tendo prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis para apresentação de novas propostas. Após a

conclusão das correções o pregão será reaberto com prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis

para apresentação de novas propostas. O aviso de SUSPENSÃO poderá ser retirado a partir da

sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,

www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: primeiro termo aditivo – ao contrato de prestação de serviços nº 05/2022, QUE ENTRE

SI CELEBRAM AS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

(CEASA/DF) e a EMERSON AUDITORES E CONSULTORES S/S – AUDITORES

INDEPENDENTES – EPP. Processo00071-00000361/2021-18. Objeto: Constitui objeto do

presente TERMO ADITIVO a correção do prazo de vigência do Contrato nº 05/2022, nos

moldes do Termo de Referência - 76343708 e Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2022 -

78506075, que passa a ser de 60 (sessenta) meses a contar de 10/03/2022, conforme dispõe o

início da vigência do Contrato nº 05/2022 - 81423931. Data de assinatura: 22 de junho de 2022.

Assinaturas: pela CEASA/DF: PETRONAH DE CASTRO E SILVA (Presidente), pela

contratada: JOSE DIEGO BRAZ DA SILVA (Representante Legal).

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

A Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A torna público que realizará o Pregão

Eletrônico- PE nº 08/2022, dia 12 de julho de 2022, processo 00071-00000275/2021-05,

cujo objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de elaboração, revisão e

atualização de Plano de Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos (PGIRS). Início da

sessão de disputa: 12 de julho de 2021, às 10:00h. Outras informações poderão ser obtidas

por meio do telefone (61) 3363-1024 e endereço eletrônico licitações@ceasa.df.gov.br.

Brasília, 27 de junho de 2022

JOHNNY PEREIRA TRAJANO DA SILVA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E DE INOVAÇÃO
 

EDITAL Nº 07/2022 – FAP PARTICIPA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS,

CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU VISITAS TÉCNICAS

RESULTADO PRELIMINAR - PROPOSTAS ENCAMINHADAS NO PERÍODO: 27 DE

MAIO A 02 DE JUNHO DE 2022

A Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação, da FUNDAÇÃO DE APOIO À

PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas atribuições legais que

PÚBLICO o resultado da análise preliminar, com a lista das propostas aprovadas e

encaminhadas no PERÍODO de 27 DE MAIO A 02 DE JUNHO DE 2022, cada uma

apresentada na sequência de data de submissão, com os seguintes dados Sequência,

Data de Submissão, Evento, Projeto, Proponente, Local do Evento: (1) 30/05/2022,

Joint Annual Meeting of the German Society for Immunology (DGfI) and the Austrian

Societyfor Allergology & Immunology (ÖGAI), Inhibition of dendritic cells il-12

production by the fungal pathogen paracoccidioides brasiliensis, Aldo Henrique

Fonseca Pacheco Tavares, Alemanha; (2) 31/05/2022, 33rd International Symposium

on Chromatography - ISC 2022, Short-column gas chromatography for the analysis of

the thermally labile and high boiling compounds of forensic interest, Luciano Chaves

Arantes, Hungria; (3) 01/06/2022, Congresso Internacional em Sintaxe

(CISyntax2022), Gramática e conceitualização: o caso dos verbos de movimento no

ciberespaço e em jogos de videogame, Kely Viana de Oliveira, Portugal; (4)

01/06/2022, Animal Behavior Society Meeting 2022, Sun-loving orb-web spiders have

slender bodies, Felipe Malheiros Gawryszewski, Costa Rica; (5) 01/06/2022 Animal

Behavior Society 2022 Annual Meeting,Foraging strategies affect the evolution of

sexual size dimorphism in crab spiders (Araneae: Thomisidae), Pedro Nascimento

Rocha, Costa Rica. Informe: As propostas encaminhadas no período e não aprovadas

deixaram de ser listadas e no interesse pessoal de obter detalhes referente à

classificação da proposta, enviar e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00589

Processo: 00150-00004997/2021-87. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa ASSOCIAÇÃO LUTA PELA VIDA - ALPV, CNPJ nº

09.353.620/0001-89. Do Objeto: Termo de Colaboração tem por objeto a realização do

projeto "ESCOLA DE CARNAVAL", conforme detalhamento contido no plano de

trabalho. Prazo: 01 dia. Do Valor: R$ 599.999,55 (quinhentos e noventa e nove mil,

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Da Classificação

Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621990750004,

Fonte 10000000, Natureza de Despesa 335041; Modalidade: Global. Data da Emissão da

Nota de Empenho: 24 de junho de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00590

Processo: 00150-00003938/2022-72. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO DO HOMEM DE

AMANHÃ DO BRASIL (HABRA), inscrita no CNPJ sob o nº 00.433.839/0001-13. Do

Objeto: Termo de Fomento tem por objeto a realização do projeto "BRASÍLIA -

CIDADE ORGULHO 2022", conforme detalhamento contido no plano de trabalho.

Prazo: 02 dias. Do Valor: R$ 329.987,50 (trezentos e vinte e nove mil, novecentos e

oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;

Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621990750242, Fonte 10000000,

Natureza de Despesa 335041; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de

Empenho: 24 de junho de 2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2021

Processo: 00150-00004997/2021-87.

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E

ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, cuja delegação de competência foi

outorgada pela publicação no Diário Oficial nº 238, em 16 de dezembro de 2010 pelo

Decreto nº 32.598, capítulo VII, e atualizada pelo art. 39 do Decreto nº 39.610/2019,

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09,

doravante denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato representada por

BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado,

nomeado pelo Decreto de 20 de dezembro de 2019, e a Organização da Sociedade Civil

ASSOCIAÇÃO LUTA PELA VIDA - ALPV, doravante denominada ORGANIZAÇÃO

DA SOCIEDADE CIVIL, inscrita no CNPJ sob o nº 09.353.620/0001-89, neste ato

representada por ROMULO SULZ GONSALVES JÚNIOR, que exerce a função de

Presidente, resolvem celebrar este TERMO ADITIVO ao TERMO DE COLABORAÇÃO,

regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, nas

leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014,

respectivos regulamentos e demais atos normativos aplicáveis, mediante as cláusulas

seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

suplementar no percentual de 40,0028%, ou seja, no valor de R$ 599.999,55 (quinhentos e

noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos) o valor

do Termo de Colaboração nº 04/2021, passando os recursos a totalizar R$ 2.099.893,15

(dois milhões, noventa e nove mil oitocentos e

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 119, TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


